

## 1910-10-12

### AFSENDER

Mads Rasmussen

### MODTAGER

Peter Tom-Petersen

### FAKTA

Dokumenttype:  
Brev

Dateringsbegrundelse:  
Dateringen fremgår af brevet.

Omtalte personer:  
Johannes Larsen  
Anna Syberg  
Fritz Syberg

Arkivplacering:  
Faaborg Byhistoriske Arkiv, Mads  
Rasmussens Familiearkiv, Mappe 27

### DOKUMENTINDHOLD

Mads Rasmussen synes ikke, at Tom-Petersen skal slå en streg over de k. 50,- til protokollen da de samme tegninger er benyttet i kataloget. Men hvis han alligevel skænke det til museet kan M.R. ikke andet end takke. Han er tilfreds med tegningen af fabrikken, mener at blyantstegningen egner sig bedst til reproduktion.

### TRANSSKRIFTION

12 Oktober 10

Kære Herr Kunstmaler Tom Petersen

Deres venlige Brev af 11 ds har jeg modtaget.

Jeg synes nu ikke, at De behøver at slaa en streg over de 50 Kroner til Protokollen af Hensyn til, at de samme Tegninger er benyttede som til Katalogen. At De ikke faar Tegningerne til sidstnævnte honoreret kunde jeg tænke? mig, 1 det de andre Kunstnere jo ogsaa har tegnet til den uden at faa noget derfor, men der er jo heller ikke opført Honorar herfor paa Regningen. , paa hvilken staar : 2 Pennetegninger til at sætte ind i Protokollens 50 Kr '. Dette arbejde er jo bestilt hos Dem, men jeg ser ikke nogen Grund til, at De skulde give Afkald paa Honorar derfor. Hvis De imidlertid vil fastholde Deres Ønske og vil skænke de som en Foræring til Musæet , kan jeg jo ikke andet end takke paa sammes Vegne ,men nu kan De jo tænke lidt over det, og skal jeg saa derefter berigtige Regningen. Med Hensyn til Tegningen af Fabrikerne . da maa De endelig ikke opfatte det saaledes, at jeg ikke skulde være tilfreds med dem. Det er jeg fuldtud i enhver Henseende. Men som De vil erindre talte vi om, hvorvidt Blyants- eller Bladtegning vilde egne sig bedst for Reproduktion, og jeg syntes derfor, at jeg i Fortsættelsen af denne vor samtale vilde sende Dem Prislisen, for at De kunde se at Blyantstegning synes at egne sig bedst derfor, da Blyantstegningen jo staar skarpest. Andet eller mere laa der ikke i min Bemærkning. Selve Tegningen er jeg overordentlig Glad ved. Sybergs var her i Mandags og spiste til Middag hos os, og igaaraftagde Johs Larsen Visit hos os .Jeg vilde gærne have disse Venner sammen med Dem til en lille Middag hos os, men de havde saa travlt og skal rejse til Stokholm allerede i Morgen. Vi blev derfor enige om, at de skulde meddele mig i god Tid ,naar de kommer tilbage, og at de saa skulde blive her i Byen nogle Dage saa at vi kunde faa Lejlighed til at faa alle kunstvennerne samlet hos os.

Jeg forbliver med venlig Hilsen

Deres hengivne

KILDER TIL  
DANSK  
KUNSTHISTORIE

NY CARLSBERGFONDET

12 Oktober 10

Kære Herr Kunstner Von Petersen

Jeg synes nu ikke, at De behøver at sige en Streg over de 30  
Kruener til Protokollen af Mødet til, at de samme Tegninger er benyttede som  
til Katalogen. At De ikke får Tegningerne til sidstnævnte Honoreret kunde  
Jeg tænke mig, i det de andre Kunstnere jo ogsaa har tegnet til den uden at  
få noget derfor, men der er jo heller ikke opført Honorar derfor paa Reg-  
ningen, paa hvilken staar i 3 Tællingskøbenhavn til at sætte ind i Protokollen  
30 Kr. Dette Arbejde er jo bestilt hos Dem, saa jeg ser ikke nogen Grund til,  
at De skulde give Afkald paa Honorar derfor. Hvis De indtilfældig vil fasthol-  
de Deres Ansættelse og vil tænke det som en Forsæring til Museet, kan jeg jo ikke  
andet end takke paa samme Vegne, men nu kan De jo tænke lidt over det, og skal  
Jeg saa derefter berette om Høringen.

Med Hønsyn til Tegningen af Følgerne, da saa De endelig  
ikke opfatte det saaledes, at jeg ikke skulde være tilfreds med den. Det er  
jeg fuldst. i enhver Henseende. Men som De vil erindre talte vi om, hvorvidt  
Klyntes- eller Hætte-tegning vilde egne sig bedst for Reproduktion, og jeg syn-  
ter derfor, at jeg i Fortættelse af denne var maaltale vilde sende Dem Pris-  
listen, for at De kunde se, at Klyntes-tegning synes at egne sig bedst derfor,  
da Klyntes-tegningen jo staar skarpest. Andet eller mere kan der ikke i min  
Bemærkning. Selve Tegningen er jeg overordentlig glad ved.

Syberge var her i Mandags og spiste til Middag hos os, og

